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PRODUCT DESCRIPTION  
Perfume-free and dye-free light duty lotion hand and body cleaner to 
remove general industrial and food related soilings.  

WHERE TO USE
For general industrial and food manufacturing / processing environments 
where perfumed products are not preferred.  

INSTRUCTIONS FOR USE
•• For general washing, wet hands first and apply one shot of 		

	 product 
•• For removing greasy soiling, apply one shot of product direct to 	

	 dry hands 
•• Rub across all parts of the hands and rinse off with clean water 
•• Dry thoroughly 

If swallowed, get medical help or contact a poison control center 
immediately. If contact occurs with eyes, rinse with water.

CLEANSE | LIGHT

FORMAT: LOTION

FEATURES BENEFITS

Ecologo™ certified Provides customers with assurance that the products meet stringent standards of environmental 
leadership.

Perfume-free and dye-free No added perfume or dyes. Ideal for people who are sensitive to perfumes and dyes and who prefer 
products which do not have these added.   

Non-tainting and assessed according to
HACCP guidelines

When used as directed in food production and preparation areas, the product does not influence the
quality of foodstuffs or present any risk to the health of its consumers. Food handlers must wash 
hands with potable water.

Contains a mild, yet effective blend of
cleansing agents

Suitable for frequent use to remove oils & fats and general workplace dirt and grime.

Contains Glycerin A skin moisturizer to help prevent drying and leave the skin feeling smooth after use. 

Soap-free formulation with 
skin friendly pH value

Formulated to maintain the skin’s acid mantle; a layer on the surface of the skin which acts to help 
support the natural bacteria balance.  

Skin Hypoallergenic Formulated to have low allergic potential to the skin and assessed by an independent toxicologist to 
be declared as “Skin Hypoallergenic”

Silicone-free Suitable for use in any production sites where paint and surface coating processes are undertaken.

Cleanse Rating

1      2      3      4      5
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SC Johnson Professional CA Inc.
Brantford
ON, N3T 5R1
Tel: 1-888-332-7627 
www.scjp.com

This information and all further technical advice is based upon our present knowledge and 
experience. However, it implies no liability or other legal responsibility on our part, including 
with regard to existing third party intellectual property rights, especially patent rights. In 
particular, no warranty, whether express or implied, or guarantee of product properties in 
the legal sense is intended or implied. We reserve the right to make any changes according 
to technological progress or further developments. 
® = is a registered trademark of SC Johnson Professional Ltd. or one of its subsidiaries 
© SC Johnson Professional Ltd.

STATUTORY REGULATIONS
This product is regulated by and compliant with the Cosmetic 
Regulations in the Canadian Food and Drug Regulations of Health 
Canada. SC Johnson Professional products are produced and tested to 
ensure they meet the quality requirements for registration and/or 
approval by Health Canada.

SAFETY DATA SHEETS
For Safety, Environmental, Handling, First Aid and Disposal information 
please refer to the Safety Data Sheet which can be downloaded from 
www.debgroup.com/ca/sds.

SHELF LIFE
This product has a shelf life of at least 30 months from the date of 
manufacture when stored unopened at room temperature. For shelf life 
after opening: see indication on packaging.

SUITABLE FOR USE IN FOOD HANDLING AREAS
The use of Estesol® Lotion PURE as per usage instructions, does not 
influence the quality and safety of foodstuffs. 

The product has been assessed using the HACCP hazard analysis 
methodology. The following critical control points were identified and 
are controlled as follows -
 
1.	 Impact on smell and taste of foodstuffs – The formulation 		
	 has been independently tested according to ‘Sensory Analysis –	
	 Methodology – Triangle Test BS EN ISO 4120:2007’ and 		
	 proven to not have the potential to taint food.

2.	 Possible toxic effects of ingredients – An independent oral 		
	 toxicological evaluation was performed and concluded that 		
	 any foodstuffs which may contain trace amounts of the product, 	
	 are unlikely to cause any adverse toxicological effects.

CERTIFICATIONS
Ecolabel Certification
Ecologo certification: Estesol® Lotion PURE is certified according to the 
UL Ecologo Standard UL 2845.

Ecologo™ certified products, services and packaging are certified for 
reduced environmental impact. Ecologo™ certifications are voluntary, 
multi-attribute, lifecycle based environmental certifications that indicate 
a product has undergone rigorous scientific testing, exhaustive auditing, 
or both, to prove its compliance with stringent, third-party, environmental 
performance standards.  

QUALITY ASSURANCE 
SC Johnson Professional products are manufactured in facilities which 
follow Good Manufacturing Practice (GMP) and/or Cosmetic GMP 
requirements. 

All raw materials used for production undergo a thorough quality control 
process before being used for manufacturing in SC Johnson Professional’s 
high quality products.  

All finished goods are subject to intensive quality testing before being 
shipped out to our customers.  

Estesol® Lotion PURE 
Light Duty Hair and Body Cleanser

PRODUCT SAFETY ASSURANCE
Skin Compatibility Test
Clinical dermatological tests have been conducted to assess the skin 
compatibility of the product using voluntary test persons in semi 
occlusive, 48 consecutive hour application models. These tests, as well 
as in practical use,  have proven that the product has very good skin 
compatibility. Skin compatibility expert reports are available upon 
request.

Toxicological Approval
The product has been independently assessed for human toxicity and 
product stability.  It is declared safe for intended use, meeting all relevant 
regulatory requirements. Suitable for use on children under 3 years of age. 

Skin Hypoallergenic Risk Assessment
The formulation has been assessed by an independent toxicologist to 
be formulated in such a way as to provide either minimal or no risk of 
provoking an allergic skin response and thus meets the requirements 
for being described as ‘Hypoallergenic’ (Delphic Solutions Ltd, UK).

Allergy sufferers should always refer to the ingredient list before using 
the product.
 
Do not store in food processing or food storage areas. For professional 
use only.

PACK SIZES

STOCK CODE SIZE CASE QUANTITY

PUW1L 1 Litre Cartridge 6

SHW1LDS 1 Litre Dispenser 15

PUW2LT 2 Litre Cartridge 4

SHW2LDP 2 Litre Dispenser 8

PUW4LTR 4 Litre Cartridge 4

SHW4LDR 4 Litre Dispenser 6

INGREDIENTS 
AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, 
SODIUM CHLORIDE, GLYCERIN, COCO-GLUCOSIDE, PEG-7 
GLYCERYL COCOATE, TETRASODIUM IMINODISUCCINATE, 
2-BROMO-2-NITROPROPANE-1,3-DIOL, CITRIC ACID, 
METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZOLINONE.


